procuratorem et procuratorem nobilissimum domini Joannis de Xerez Comitis de Aliaga nobis presentate fuerunt libere et honeste domini nostri Rege clauso et sigillato sub annulo Piscatoris, omni subscriptione carentes. In quarum dorse sub scriptis erat hoc modo. Dilecto filio Priori Ecclesie Casaragustae. In cuius dorse continetur sequentis. Sixtus Papa quartus Dilecte fili salutem apostolicam benedictionem. Cum ab intellectu scissemus quod dilectus filius Joannes de Xerez Comes de Aliaga Casba de Castellat et Aliaga ad hoc portale Sancti Joannis Hierosolimitani et portatendebatur pertinentia indebitè occupata detinebat, et requisitus Officiali prefata Resistorum denegabat, eundem Joannem auctoritate apostolica per alias nos hanc in virtute Sancta obediencie, et sub excommunicationis sententia, et alijs penis et censuris monemus, ut infra certum tunc expressum terminum Casba predicta cum lites et cum effectu eidem Officiali Resistorum, quo lapsus tam prefatum Joannem quam non nullos alios in eisdem lites nominato excommunicationis sententia innotuimus, et si quomodolibet excommunicacionis sententiam per alium tunc expressum terminum sustineretur anima indurata. Casba predicta non recusat, quemlibet eorum omnibus dignitatibus et officij tam

ecclesiasticis quam secularibus et honoribus et privilegijs auctoritate predicta privamus et ad illa dalia obnervanda inabilitamus. Civitatesque et loca quecumque ad quorum Joannem et alios super dictis declinare contingeret ecclesiastico superposuimus interdico prout in dictis lites plenius continetur. Expositaque postmodum nobis pro parte dilectorum filiorum Magistri et Conuentus dicti Hospitalis quod dicitur nostra lites cunctis locis presentate fuerunt, et quod censuras et penas in illis contentas dicti Joannes et alij inmitterant certis Juribus et in ecclesijs omnia ex alijs felibus rebus prefatum Joannem et alios super dicta, necessaria et quecumque alimenta donec facerent reddimus in mandato. Nec non Archiepiscopus, Episcopus, Prælatus principibus et alijs temporalibus et omnis illorum partium, eorumque officialibus, et non nullis alijs personis sub similibus censuris et penas quas eo ipso sinu pariter incurrere mandamus, ut eisdem Magistro et Conuentui, ac eorum vicarijs in decurandam possessionem predictorum casbarum pro posse afflueret et auxilia prestare non dimitterent. Et ne Castellani et Custodes Casbarum predictorum, alijque subditi et vasalli illorum prefatorum promissionis et Juramenti fidelitatis per eos prefato dicto Joanni valerent seque monitori et mandato prefato parere quomodolibet

excusare ipsos quemlibet ipsorum a dita obligatione
et juramenti observatione absolvimus prout in alijs
notis literis plenius continetur. Quibus quidem lite-
ris in paribus illis sicut accepimus publicat. Inter pre-
fatum Joannem Comitem de Vizium Castellorum vas-
sallos, et nonnullos alios nonnulla ex cardula exorta
fuisse devenire exinde maiora exoriri timebant. Unde
nos curientes scandalis sic et officio pastoralis tenemur
obviare discretioni nostre, tenore presentium comitanti
et mandamus, et eisdem Joannem eiusque adherentes sci-
pientes vasallos, et quoscumque alios qui excommunicatio-
nis sententia d' alij censuris sententiarum d' penis vir-
tute litterarum predictarum invocati fuerint
propter eos in manibus vestris per juramento de pacen-
do notis apostolicis sedis mandatis a dita excommuni-
cationis sententia d' alij censuris ^{et excoisuris} nostris literis
contentis si humiliter rogaverint ad quatuor menses adie
absolutionis huiusmodi computandos, et deinde ad bene-
placitum nostrum d' eiusdem sedis Rein cidentia
auctoritate nostra absolvas habitiles d' receptivas inter
dictorum dictarum litterarum vigore. In quibuscumque
Civitatibus locis d' Castellis locis apponiam d' alias
Censuras d' penas, et mandata in dictis literis conten-
ta, et omnia vigore litterarum sequuta modo predicto

supradictas. Volumus autem quod per hunc modum absolu-
tionem rehabilitationem restitutionem interdictorum relaxa-
tionem, nulli partium preiudicium confusio nimbis et ordi-
nationibus apostolicis dictis literis eorumque contrariis
non debet cuiusque data Rome apud Sanctum Petrum
sub annulo Piscatoris die Decimo octavo July Anno
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. Pontifi-
catus nostri anno octavo. Post quarum quidem
litterarum presentationem d' receptionem nobis
d' per nos de premissis factas, Constitutus coram
nobis viribus honorabilibus d' forensibus Arnaldus de
Sanguessa morator d' scilicet habitator Casarugula
de procurator correfati nobilis domini Joannis
Duxis Comitis de Alaga habens ad se scripta
sufficiens d' speciale mandatum d' eius procuracionis
mandatis legitime fuit nobis facta fides eisdem no-
bilibus d' nimirum Joannem Duxem Comitem predictam
a quibuscumque sententijs et excoisuris ecclesiasticis ex-
penis hoc cum per prefatum Sanctissimum Inim
nostrum Papam ab non copartitionem mentionum d' man-
data d' In prefato libro eiusdem Sanctissimum domini
nostri Papae contentorum satis et conformiter atque in
omnibus iuxta et secundum premissarum litterarum
apostolicarum omnium firmiter d' tenorem absolu-

posumq; communioni fidelium. Testatur atq; alia in prefa-
tis literis contenta fieri per nos debita cum instantia
humiliter postulavit, offerens se nihilominus paratum
ad prestandum nomine & vice, et in animam esse
facti obsequium sui de parendo mandatis pre facti
Sanctissimi domini nostri Papa atq; sedis apo-
stolice debitum juramentum. **Nos vero** iure
Commissarius prefatus attendente postulacionem
Eiusmodi esse iustam & consonam rationi, et quod
Sancta mater ecclesia nemini claudit gremium ad
se revertenti et ex causis & rationibus in dictis
literis apostolicis contentis & expressatis, et iux-
ta illas prefatum archiepiscopum et episcopum dominum
Joannem Dixar Comitem ^{procuratorem} et principem
sem suam absentem in personam prefati An-
tonii de Sanguessa eius procuratoris inam vobis per-
sonaliter constituti instans et flexis genibus
humiliter supplicantis, a pre dicta excommunicatio-
nis sententia et alijs penis & censuris in
dictis literis apostolicis contentis in ea latas in
scriptis promulgatis atq; publicatis ad quatuor
menses et die eiusmodi absolutio computan-
dos, et deinde ad beneplacitum prefati San-
ctissimi domini nostri Papa & sedis apostolice

cum de incidentia auctoritate apostolica nobis not premit-
tunt concessa absolvimus rehabilitamus & restitumq; in
terdictumq; dictarum literarum vigore in quibuscumque
Civitatibus terris castis & locis appositum et alias
Censuras & penas ac mandata in prefatis literis apo-
stolicis contenta & omnia pre dicta in literarum apos-
toharum vigore secuta modo preterita ad quatuor menses
deinde ad beneplacitum eiusdem Sanctissimi domini
nostri Papa & sedis Apostolice cum de incidentia sub
pendio, recepto tamen sumimus ab eodem Anthonio de
Sanguessa procuratore nomine quo supra in manibus
nostris, facti per eum corporali scripturis ad Sanctam
de Evangelia juramento quod dicitur nobis don Joannes
Dixar aut principalis, prefati Sanctissimi domini nostri
Papa atq; sedis apostolice mandatis. Ita & quemadmo-
dum in prefatis literis apostolicis continetur, et nobis
mandatum esset. Volumus tamen quod complexus su-
iusmodi absolutioem rehabilitationem restitucionem, in
terdictumq; relaxationem nulli partium perinde sit. **Quia**
omnia & singula vobis omnibus & singulis supradictis
& defertur cuiuslibet Prelatus ^{et notis} ^{et notis} ^{et notis}
vostisq; auctoritate apostolica requirimus & monemus
primo secundo tercio quomodoque, aut vobis & Cui
libet defertur in solidum in virtute Sancte obediencie

mandamus eatenus statim receptas presentibus eundem
nobilem dominum Joannem duxem Comitem presentem
principalem de nos presentibus per nos auctoritate
apostolica absolutam et ablutam et restitutum, nec non
viam inter dictum ducem literarum regie in qui
buscumque Civitatibus Castellis & locis apostolicis, et alias
Censuras Operas, ac mandata in dictis literis contenta
omnia illarum regie secuta, modo presentibus fore per
nos suspensa in vestris ecclesijs et alijs ubi presentibus
Munitatis et ab alijs quantum presentibus fuerit publice
nunciari facias & mandatis. In Quorum omnium fi
dem et testimonium presentibus presentibus presentibus
manu nostra subscriptas, atque sigillo parvo quo vti
mus munitatis absolutam presentibus in se ut pre
sentibus continentem fieri, et per notarium in presentibus
tum subscripti et presentibus mandamus. Datum &
actum Castellum Casarauguste in domo nostre presentibus de vi
cessaria secunda mensis septembris Anno a natiuitate
domini Milleimo quadringentesimo septuagesimo nono
presentibus ibidem magnifico domino Martino de
Portuissa jurisperito Cive civitatis Casarauguste &
Pascaño Saraffa Scutifero Sabatote velle de Lyula
testibus ad presentibus vocatis rogatis specialiterque sumptis
per notarium presentibus nos literas presentibus